АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 ИЮНЯ 2024 Г. г. Новопавлопск № 937

Об утверждении Положения о комиссии по формированию маршрутной сети
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок Кировского
муниципального округа Ставропольского края

В целях выработки предложений по вопросам установления, изменения,
отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом, формирования конкурсных предложений

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок; прекращения действия

свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок

автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам Кировского

муниципального округа Ставропольского края, в соответствии с Федеральным
законом от 16 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кировского

муниципального округа Ставропольского края, администрация Кировского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по формированию

маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальным маршрутам Кировского муниципального
округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кировского
городского округа Ставропольского края от 04 декабря 2018 года № 2435

«Об утверждении Положения о комиссии по формированию маршрутной сети

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Кировского
городского округа Ставропольского края».

3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям

и защите информации администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края разместить на официальном портале администрации
Кировского муниципального округа Ставропольского края в разделе
«Транспорт» в подразделе «Нормативные правовые акты».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края Макарченко С.В.

5. Настоящее постановление вступаетвгсилумзо.дня его обнародования.

Глава Кировского муниципальноголжруга
Ставропольского края //о ./ г.л ._, \’®\д И.О. Новопашин

^ ^ Й Э Е Р Ж Д Е И О
.адм и нистра ции

^рйвского муниципального округа
СтаврополуГшэго края

от 03 июня 2QMV. № 937

Ш АПОЛО^ЙВДЕ
о комиссии по формированию маршрутйой:сети_рер>д‘мрн/Ь1х перевозок
пассажиров и багажа автомобильным традаиорт!ДМ‘Т1б̂ м5'11иципальнь1м
маршрутам регулярных перевозок КировсйтааауниЦйпального округа

Ставропольского края

I. Комиссия по формированию маршрутной сети регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок Кировского муниципального округа
Ставропольского края (далее — Комиссия) является постоянно действующим
коллегиальным органом, созданным

в целях выработки и рассмотрения предложений об установлении,

изменении, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок
Кировского муниципального округа Ставропольского края;

в целях формирования конкурсных предложений по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок;

в целях проведения открытого конкурса на право осуществления

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам Кировского муниципального округа
Ставропольского края;

в целях рассмотрения заявлений, поступивших по публичному
предложению администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края о выдаче свидетельства об осуществлении перевозок по

муниципальному маршруту и карты соответствующего маршрута без
проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по

муниципальному маршруту регулярных перевозок на срок не более 180 дней;

в целях рассмотрения вопросов о  прекращении действия свидетельств об
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок автомобильным
транспортом по нерегулируемым тарифам (далееН)Свидетельство).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами Ставропольского края, < Уставом Кировского

муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим
Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

органами исполнительной власти Ставропольского края, территориальными

органами федеральных органов исполнительной власти, территориальными
отделами администрации Кировского муниципального округа, юридическими

лицами, индивидуальными предпринимателями, предоставляющими услуги по

перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее Ш
перевозчики).

4. Организационно-техническое и информационно-аналитическое
обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел строительства,

архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края.

5. Функциями Комиссии являются:

1) рассмотрение вопросов об установлении, изменении, отмене

муниципальных маршрутов регулярных перевозок Кировского муниципального
округа Ставропольского края;

2) подготовка предложений по вопросу изменения вида регулярных
перевозок;

3) рассмотрение предложений по формированию конкурсных
предложений для проведения открытого конкурса на право осуществления
перевозок по муниципальному маршруту' регулярных перевозок;

4) рассмотрение предложений и подготовка рекомендаций о прекращении
или приостановлении действия Свидетельства;

5) рассмотрение вопросов выдачи Свидетельств без проведения
открытого конкурса;

6) рассмотрение и подготовка предложений о внесении изменений в
шкалу для оценки критериев оценки и сопоставления заявок на участие в

открытом конкурсе на право осуществления перевозок по маршруту

регулярных перевозок автомобильным транспортом по нерегулируемым

тарифам Кировского муниципального округа Ставропольского края;

7) рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе и прилагаемых к

ним документов и принятие мотивированного решения о допуске претендентов

к участию в открытом конкурсе или об отказе претендентам в допуске к
участию в открытом конкурсе;

8) проведение осмотров транспортных средств, заявленных участниками

открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении
перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок

автомобильным транспортом Кировского муниципального округа
Ставропольского края;

9) оценка участников открытого конкурса по балльной системе в

соответствии со шкалой для оценки критериев оценки и сопоставления заявок
на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по

маршруту регулярных перевозок автомобильным транспортом по

нерегулируемым тарифам Кировского муниципального округа
Ставропольского края и определение победителей открытого конкурса;

10) принятие решения о  признании открытого конкурса несостоявшимся.
6. Комиссия имеет право:

1) приглашать на свои заседания представителей исполнительных
органов государственной власти Ставропольского края, территориальных

отделов администрации Кировского муниципального округа, общественных
организаций, перевозчиков;

2) привлекать к работе консультантов;

3) запрашивать и получать в установленном порядке от органов
исполнительной власти Ставропольского края, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, перевозчиков, организаций и

предприятий информационные материалы, необходимые в связи с
выполнением Комиссией своих функций;

4) приглашать участников открытого конкурса, участников публичного
предложения для осуществления регулярных перевозок без проведения
открытого конкурса, заявителей на установление, изменение, отмену

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на заседания Комиссии для
получения разъяснений по представленным ими документам;

5) создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, отнесенных к
компетенции Комиссии.

7. Состав Комиссии утверждается администрацией Кировского
муниципального округа Ставропольского края. В состав Комиссии входят:

председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь
Комиссии и члены Комиссии.

Председателем Комиссии является заместитель главы администрации

Кировского муниципального округа Ставропольского края, курирующий сферу
Деятельности пассажирских перевозок.

8. Регламент работы Комиссии.

1) Основной формой деятельности Комиссий является заседание.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Комиссия и приглашенные на заседание уведомляются не позднее чем за

сутки до даты его проведения. Информирование о  созыве заседания Комиссии

осуществляется секретарем Комиссии официальным письмом посредством

почтовой, факсимильной связи либо посредством электронной почты или
другим способом, обеспечивающим заблаговременное получение информации
о  дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания Комиссии.

2) Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель
председателя.

3) Председатель:

а) осуществляет руководство Комиссией;
6) определяет сроки заседания Комиссии;

в) определяет перечень вопросов для рассмотрения на заседании

Комиссии, осуществляет руководство подготовкой и проведением заседания
Комиссии;

г) распределяет обязанности между составом Комиссии, коордииирует

деятельность постоянных или временных рабочих групп Комиссии, дает им
поручения и контролирует их исполнение.

4) В период временного отсутствия председателя Комиссии его

полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.
5) Секретарь Комиссии:

а) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

б) оповещает членов Комиссии о  времени и месте проведения заседания и
о  повестке заседания;

в) ведет протокол заседания Комиссии и организует его подписание.

6) Лица, включенные в состав Комиссии, принимают участие в ее работе

лично. Лицо, включенное в состав Комиссии, при голосовании имеет один
голос.

7) Комиссия правомочна принимать решения, отнесенные к ее

компетенции, если на заседании присутствует не менее одной второй ее
состава.

Решение Комиссия принимает открытым голосованием простым
большинством голосов от состава Комиссии, участвующих в заседании.

При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является
решающим.

8) Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается
председателем Комиссии, его заместителем, секретарем Комиссии и всеми
членами Комиссии, участвовавшими в ее заседании.

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа /
Ставропольского края Т.Ю. Яковлева